



COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO 68 DEL 7 APRILE 2009

Oggetto: Buoni pasto sostitutivi del servizio mensa al personale dipendente in servizio presso il Comune di Sestu – Incremento valore nominale con decorrenza dal 01.04.2009 da euro 6,50 ad euro 7,00.

L'anno duemilanove, addì 7 del mese di aprile, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell'argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore	Presente	Assessore	Presente	Assessore	Presente	Assessore	Presente
Bullita Roberto	si	Cardia Sergio	si	Lai Claudio	si	Loi Antonio	si
Paiva Ettore Luigi	si	Serci Maurizio	si	Zanda Eliseo	si		

Assiste il Segretario generale, dott.ssa Luisa Orofino.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;

CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA

di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce parte integrante e sostanziale della deliberazione.

La presente deliberazione, stante l'urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente

f.to Aldo Pili

Il Segretario generale

f.to Luisa Orofino

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____ e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero _____.

Sestu, _____

Il Segretario generale

f.to Sandra Licheri

È copia conforme all'originale per uso amministrativo rilasciata ai soli fini istituzionali .

Sestu, _____

L'incaricato di segreteria

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Buoni pasto sostitutivi del servizio mensa al personale dipendente in servizio presso il Comune di Sestu – Incremento valore nominale con decorrenza dal 01.04.2009 da euro 6,50 ad euro 7,00.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

- con atto di deliberazione della Giunta Comunale numero 34 del 15.06.2000 è stato istituito per i dipendenti dell'Amministrazione comunale il servizio sostitutivo mensa mediante l'erogazione dei buoni pasto, ai quali venne attribuito valore nominale pari ad euro 4,65;
- con delibera numero 196 del 20.06.2003 suddetto valore nominale veniva incrementato per essere portato all'attuale valore di euro 6,50;

VISTI:

- la deliberazione numero 293 del 26.09.2001 così come modificata ed integrata con delibera numero 112 del 21.04.2006 con le quali sono state adottate le direttive in merito all'erogazione dei buoni pasto medesimi;
- gli articoli 45 e 46 di cui al CCNL Regioni ed Autonomie locali del 14.09.2000 disciplinanti rispettivamente il servizio mensa ed il buono pasto;
- la determina numero 786 del 22.09.2008 con la quale veniva aggiudicata per anni sei in favore della ditta Accor Services Italia s.r.l. la fornitura dei buoni pasto per il personale dipendente, per aver offerto la medesima uno sconto pari al 14% sul valore facciale del singolo buono;

DATO ATTO CHE:

- il personale dipendente, nel rappresentare la riduzione del potere d'acquisto dell'attuale buono pasto dovuto agli incrementi inflazionistici, ha richiesto con una petizione un adeguamento del suo valore;
- suddetta richiesta è stata fatta propria anche dalle Rappresentanze Sindacali Unitarie con nota protocollo numero 20618 del 18.09.2008;

RITENUTO OPPORTUNO:

- accogliere favorevolmente suddetta istanza con decorrenza dal 01.04.2009, come rappresentato in sede di delegazione trattante nella riunione tenutasi in data 12.02.2009, limitando ad € 0,50 l'incremento del valore del buono pasto in ragione dell'incidenza della spesa relativa ai buoni sulle spese per il personale dipendente;

APPURATO CHE:

- il fabbisogno annuale di buoni pasto è stimato in n.5.100 unità, il cui costo presunto iva compresa è attualmente di complessivi: $(6,50 \text{ €} - 14\% \text{ sconto}) + \text{IVA } 4\% \times 5.100 = 29.649,00 \text{ €}$;
- l'incremento proposto di € 0,50 comporterebbe a regime, in via previsionale, un costo annuo pari a complessivi: $(7,00 \text{ €} - 14\% \text{ sconto}) + \text{IVA } 4\% \times 5.100 = 31.930,08 \text{ €}$;
- per l'erogazione dei buoni dal 01.04.2009 al 31.12.2008 se ne stimano necessarie n.3825 unità, per un importo di complessivi € 23.947,56;
- rispetto all'impegno pluriennale adottato sul capitolo 2001 con determina numero 786 del 02.09.2008 all'atto dell'aggiudicazione alla ditta del servizio di fornitura dei buoni pasto, pari ad € 30.121,00, residuano disponibili € 22.846,00, rendendosi pertanto necessaria per la corresponsione dei buoni pasto relativi ai mesi da aprile a dicembre 2009 una integrazione dell'impegno medesimo pari ad euro

1.101,56 (23.947,56-22.846,00);

ATTESO CHE:

- lo stanziamento effettuato per l'anno in corso sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3, capitolo 2001 rubricato "buoni pasto" pari ad euro 32.000,00 risulta in via previsionale sufficiente a garantire la copertura del presente incremento del valore del buono pasto, potendosi effettuare la menzionata integrazione dell'impegno di spesa per euro 1.101,56 senza ricorrere a variazioni di bilancio;

VISTI:

- il bilancio di previsione 2009, approvato con delibera del Consiglio comunale numero 85 del 29.12.2008;
- il Decreto Legislativo numero 267 del 18 agosto del 2000;

PROPONE

Per le causali su espresse:

1. di incrementare con decorrenza dal 01.04.2009 l'attuale valore nominale del buono pasto da euro 6,50 ad euro 7,00, confermando le direttive in merito all'erogazione dei medesimi adottate con atto di deliberazione numero 112 del 21.04.2006;
2. di dare atto che lo stanziamento assestato sul capitolo 2001 relativo ai buoni pasto, pari ad euro 32.000,00 risulta capiente stimandosi necessari 5.100 buoni annui per un totale, come rappresentato in premessa, pari ad euro 31.930,08, non rendendosi pertanto necessaria alcuna variazione di bilancio;
3. di garantire la copertura del presente provvedimento effettuando per l'anno 2009 la seguente prenotazione di impegno:
 - euro 1.101,56 sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3, capitolo 2001, bilancio 2009;
4. di incrementare sino ad euro 31.930,08 gli impegni pluriennali adottati con atto di determinazione numero 786 del 02.09.2008 effettuando le seguenti prenotazioni di impegno:
 - euro 1.809,08 sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3, capitolo 2001, bilancio 2010;
 - euro 1.809,08 sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3, capitolo 2001, bilancio 2011;
 - euro 1.809,08 sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3, capitolo 2001, bilancio 2012;
 - euro 1.809,08 sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3, capitolo 2001, bilancio 2013;
5. di incaricare l'Ufficio Personale in ordine all'adozione di tutti gli atti necessari all'esecuzione del presente provvedimento.

Il Sindaco

f.to Aldo Pili

Si rilascia **parere sfavorevole** in linea tecnica ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000, in quanto l'incremento del valore del buono pasto contribuisce all'incremento delle spese relative al personale dipendente non rispettando le disposizioni sul loro contenimento, richiamandosi in particolare l'articolo 1, comma 557, della L. 296/2006 come integrato dall'articolo 3, comma 120, della Legge 244/2007 e l'articolo 76 del Decreto Legge 112/2008 così come convertito in Legge 133/2008, il quale richiede la riduzione dell'incidenza percentuale delle spese di personale rispetto al complesso delle spese correnti.

Sestu, _____

L'istruttore

f.to Filippo Farris

Il Funzionario responsabile

f.to Sandra Licheri

Si rilascia **parere sfavorevole** di natura contabile ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 richiamandosi integralmente il parere in linea tecnica di cui sopra.

Si attesta che la spesa risulta sostenibile, in quanto disponibile rispetto allo stanziamento previsto nel bilancio di previsione 2009:

€ 1.101,56 sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3 - cap. n. 2001 – bil. 2009 prenotazione impegno n. 60/09;

€ 1.809,08 sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3 - cap. n. 2001 - bil. 2010 prenotazione impegno pl. n. 1315;

€ 1.809,08 sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3 - cap. n. 2001 - bil. 2011 prenotazione impegno pl. n. 1315;

€ 1.809,08 sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3 - cap. n. 2001 - bil. 2012 prenotazione impegno pl. n. 1315;

€ 1.809,08 sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3 - cap. n. 2001 - bil. 2013 prenotazione impegno pl. n. 1315;

Sestu, 07.04.2009

L'istruttore

f.to E. Pennisi

Il Funzionario responsabile

f.to Maria Laura Saba